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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

gruodžio 30 d. nutarimo Nr. 1680 „Dėl Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registro nuostatų 

patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymo (toliau – VIIVĮ) Nr. XI-1807 pakeitimo įstatymo1 3 straipsnio 3 dalimi, 

kurioje nustatyta, kad „<...> ministrai pateikia Vyriausybei tvirtinti kitų teisės aktų, nustatančių 

registrų ir informacinių sistemų, išskyrus jų nuostatus, veiklą, informacinių sistemų ir duomenų 

valdytojai pakeičia ir priima kitus teisės aktus, nustatančius registrų ir informacinių sistemų veiklą, 

ir pagal šio įstatymo 1 straipsnyje išdėstyto Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo nustatytus reikalavimus pertvarko registrų ir informacinių sistemų veiklą <...>“. 

Nutarimo projektu siūloma pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. gruodžio 30 d. nutarimą Nr. 1680 „Dėl Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registro 

nuostatų patvirtinimo“. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2024 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. XV-54 

„Dėl Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Nutarimo projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatos. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas2 Europos Komisijai. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas3 neatliekamas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos aviacijos įstatymo 24 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos 

Respublikos civilinių orlaivių registro informacinės sistemos valdytoja yra Susisiekimo ministerija, 

todėl, vykdydamas šias funkcijas, susisiekimo ministras patvirtins Civilinių orlaivių registro 

informacinės sistemos nuostatus, paskirs tvarkytoją ir t. t. Šiuo metu yra parengtas ir su 

kompetentingomis institucijoms suderintas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymo „Dėl 

Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registro informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ 

projektas (toliau – Įsakymo projektas). Atsižvelgiant į tai, kad Nutarimo projektas ir Įsakymo 

 
1 Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 pakeitimo įstatymas priimtas 

2023 m. gruodžio 21 d. Nr. XIV-2436. 
2 Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 
3 Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodika, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“. 
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projektas turėtų įsigalioti tuo pačiu metu,  siūloma numatyti, kad Nutarimo projektas įsigalioja 2025 

m. rugpjūčio 1 d. (Įsakymo projekto įsigaliojimo data taip pat numatyta 2025 m. rugpjūčio 1 d.). 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektu siūlomam reguliavimui įgyvendinti valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektas teiktas išvadoms gauti Aplinkos ministerijai, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai, Finansų ministerijai, Krašto apsaugos ministerijai, Teisingumo ministerijai, Užsienio 

reikalų ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, Žemės ūkio ministerijai, Energetikos ministerijai, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Kultūros ministerijai, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai ir Sveikatos apsaugos ministerijai. Energetikos ministerija, Vidaus reikalų ministerija ir 

Užsienio reikalų ministerija per nustatytą laiką pastabų ir pasiūlymų nepateikė, todėl laikoma, kad jų 

neturėjo. Kitos institucijos dėl Nutarimo projekto pastabų ir pasiūlymų neturėjo. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. Pastabų ir pasiūlymų iš 

visuomenės negauta. 

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Oro transporto grupė (l. e. grupės vadovo 

pareigas Agnė Katkutė, tel. +370 673 58537, el. p. agne.katkute@sumin.lt) ir Teisės ir personalo 

grupė (grupės vadovė – Ramunė Mikalauskienė, tel. +370 690 48967, el. p. 

ramune.mikalauskiene@sumin.lt), tiesioginės rengėjos – Oro transporto grupės patarėja Sigita 

Jurkšaitytė (tel. +370 687 59611, el. p. sigita.jurksaityte@sumin.lt) ir Teisės ir personalo grupės 

patarėja Neringa Kaktavičiūtė-Mickienė (tel. +370 690 70732, el. p. neringa.kaktaviciute@sumin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Institucijų išvados, 10 lapų. 

 

 

Susisiekimo ministras   Eugenijus Sabutis  
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